
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – 
stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2020-013497 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 

zákona bez předchozí žádosti dodavatele. 

I. Zadavatel upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace Návrh smlouvy o dílo následovně: 

1. Článek 6 odst. 8 je vypuštěn, odst. 9 a 10 článku 6 se přečíslovávají na odst. 8 a 9. 

2. Článek 11 odst. 1 se mění a nově zní: „Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou 

mít vlastnosti stanovené v projektové a smluvní dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků 

v technických normách a předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a 

jakost odpovídající účelu smlouvy, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti 

stanovených předanou dokumentací, a to po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí 

díla (záruční doba), respektive podpisu protokolu o předání a převzetí díla.“ 

3. Článek 11 odst. 4 se doplňuje o následující text: „Zhotovitel má možnost provést zjištění 

příčiny vady i jiným způsobem, než osobní přítomností – telefon, videohovor, anebo může 

pověřit dle charakteru vady jinou způsobilou osobu ke zjištění příčiny.“ 

II. Zadavatel upravuje přílohu č. 3 zadávací dokumentace Vzor čestného prohlášení k základní 

způsobilosti a neexistenci střetu zájmů tak, aby toto čestné prohlášení zahrnovalo i situaci, kdy 

dodavatel bude prokazovat splnění kvalifikace prostřednictvím zakázky, na které se podílel 

společně s jinými dodavateli, a bude tedy prokazovat kvalifikaci rozsahem své účasti na takové 

zakázce. Položky seznamu stavebních prací byly rozšířeny o řádek „Podíl dodavatele na 

plnění“. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to o celou původní délku. 

 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 2. 6. 2020 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 

 

 



2 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – návrh smlouvy o dílo ke dni 27. 4. 2020 
Příloha č. 3 – vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti a neexistenci střetu zájmů ke dni 

27. 4. 2020 
 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
V Hradci Králové 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2020-04-27T08:41:09+0200
	Ing. Petra Matoušková




